
1 

 

                         

   

        

         

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:   Λήψη απόφασης αναφορικά με την «Έγκριση 3ου Πρακτικού Διενέργειας 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη προμήθεια «Εκσυγχρονισμός Η/Μ 

εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» - Γ’ ΣΤΑΔΙΟ – 

Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης». 

                          

 Στην Άνδρο, σήμερα την 31η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 14:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Άνδρου, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 11312-27/10/2022 έγγραφη  πρόσκληση  του 

Προέδρου  αυτής  κ. Δημητρίου Λοτσάρη, Δημάρχου Άνδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε 
όλα τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής, τοιχοκολλήθηκε στον ειδικό 
χώρο ανακοινώσεων και  δημοσιεύθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του N. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων. 

 Επισημαίνεται ότι η παρούσα Συνεδρίαση λαμβάνει χώρα με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, 
όπως αυτό προβλέπεται στις διατάξεις των με αριθμό 374/39135/30.05.2022 
(ΑΔΑ:ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και 380/39456/15.06.2022 (ΑΔΑ:ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) 

εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών και του άρθρου 78, του Ν. 4954/22 (ΦΕΚ 
136/09.07.2022 τεύχος Α’) 

 
    Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η κ. Γκέλυ Χαλά, αν/τρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Πρόνοιας. 

 
     Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει  νόμιμη 

απαρτία σύμφωνα με την παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν.4555/18, αφού ήταν παρόντα πέντε (5) μέλη και συγκεκριμένα: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Λοτσάρης Δημήτριος, Πρόεδρος 
2. Νικόλαος Μουστάκας, Αντ/δρος 

3. Αθηνά Μακρή 
4. Αναστασία Μπιθικώτση 

5. Αντώνιος Αντώνογλου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μαρία Βενετίκη  
2. Αναστασία Μαμάη 

 

 
Ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη ότι λόγω προβλημάτων που αντιμετωπίζει στη 

διαδικτυακή του σύνδεση, θα παρίσταται στη συνεδρίαση αλλά για την ομαλή εξέλιξή 
της, χρέη Προέδρου θα αναλάβει ο Αντιπρόεδρος κ. Νικόλαος Μουστάκας. 

 
Διαπιστωμένης νόμιμης απαρτίας, ο Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:  

 
Με την παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν.4555/18 ορίζονται τα εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 

Οικονομική Επιτροπή 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της 57ης 

συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Άνδρου 

ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ         

στις 31/10/2022 Αριθμός  Απόφασης:  250/2022 

Ελληνική 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





2 

 

«3. Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη 
αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών 

της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι 
κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, 

πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.» 
 
Έχουν προκύψει δύο (2) θέματα, τα οποία θεωρούνται κατεπείγοντα με τίτλους: 

1.  «Έγκριση της αποδοχής της από 21.07.2022 με ΓΑΚ 76057/2022 και ΕΑΚ 
2035/2022 Αγωγής των Γεωργίου Καμπουρογιάννη κλπ, (εργαζόμενοι 

συμβασιούχοι COVID – σύνολο 12) κατά του Δήμου Άνδρου, που συζητείται 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών την 02.11.2022 ή σε 
οποιαδήποτε άλλη μετ΄ αναβολή ή από ματαίωση/ επαναφορά δικάσιμο».   

Ο λόγος του κατεπείγοντος συνίσταται στο γεγονός οτι την 02-11-2022 
συζητείται  ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών η από 

21.07.2022 με ΓΑΚ 76057/2022 και ΕΑΚ 2035/2022 Αγωγή των Γεωργίου 
Καμπουρογιάννη κλπ, (εργαζόμενοι συμβασιούχοι COVID – σύνολο 12) κατά 
του Δήμου Άνδρου. 

2.  «Έγκριση 10ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Άνδρου έτους 2022». 
Η Αν. Πρ/νη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών απέστειλε το υπ’ αριθμ.:  

11357-31/10/2022 έγγραφο σύμφωνα με το οποίο αναλύει το λόγο του 
κατεπείγοντος  
«… 

Λαμβάνοντας υπόψη την παράταση ισχύος της από 30/6/2022  προσωρινής διαταγής 

που αφορά  την απασχόληση προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου  

Ορισμένου  Χρόνου έως  9-12-2022 στον Δήμο Άνδρου, σε συνδυασμό με την άμεση 

και επιτακτική ανάγκη εξασφάλισης πιστώσεων  στους  σχετικούς κωδικούς 

μισθοδοσίας ( υπηρεσίας καθαριότητας,  και  λοιπές υπηρεσίες του Δήμου)   γεγονός 

που  δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα της Υπηρεσίας, 

   Παρακαλούμε για την εξέταση εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα «10
η
 Αναμόρφωση 

Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2022». 

…» 

 

Για τους παραπάνω λόγους θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά τα θέματα προς 
συζήτηση, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης τους. 
Η Ο.Ε. αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 την ανωτέρω εισήγηση,  

 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν.4555/18 

 το περιεχόμενο των θεμάτων, τα οποία αν και δεν περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξη πρέπει να συζητηθούν κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
τους. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την συζήτηση των ανωτέρω θεμάτων, πριν την έναρξη της συζήτησης των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για 
την λήψη απόφασης.  

 
 

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
με τίτλο:  «Έγκριση 3ου Πρακτικού Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη 

προμήθεια «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου 
Άνδρου» - Γ’ ΣΤΑΔΙΟ – Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης» και λαμβάνοντας υπ’ 
όψιν:  

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





3 

 

1. Την παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν.4623/19 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 
του Ν.4735/20, η Οικονομική Επιτροπή:  «στ) αποφασίζει για:  i. Την κατάρτιση των 

όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε 

έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους». 

 
2. Την θεωρημένη μελέτη της Δ.Τ.Υ. με τίτλο: «Εκσυγχρονισμός Η/Μ 

εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» (Αρ. μελ. 11/2019), 
σύμφωνα με την οποία η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 
770.164,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και συνεπώς θα διεξαχθεί 

ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός για την ανάθεσή της, σύμφωνα με το άρθρο 27 
του ν. 4412/16. 

 

3. Την υπ’ αριθμ.: 45/2022 (ΑΔΑ:  9ΔΣΝΩΨΙ-Α3Ρ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αναφορικά με την «Έγκριση μελέτης, τευχών δημοπράτησης και όρων 
διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνή Διαγωνισμού με τίτλο: «Εκσυγχρονισμός Η/Μ 

εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου». 
 

4. Την υπ’ αριθμ.:  135/2022 (ΑΔΑ:  ΩΔΧΑΩΨΙ-ΖΒΙ)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αναφορικά με την Έγκριση του 1ου Πρακτικού Διενέργειας Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με τίτλο «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης 
Δήμου Άνδρου». 

 

5. Την υπ’ αριθμ.:  196/2022 (ΑΔΑ:  6ΖΤΚΩΨΙ-0ΚΛ)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αναφορικά με την Έγκριση του 2ου Πρακτικού Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με τίτλο «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης 

Δήμου Άνδρου». 
 

Ανέφερε τα εξής: 

 
 Στις 24/10/2022 συνήλθε η αρμόδια επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και συνέταξε 
το 3ο πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: «Εκσυγχρονισμός 

Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου», το οποίο έχει ως εξής: 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





4 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

“Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου” 

(αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 158401) 

Γ’ ΣΤΑΔΙΟ – Ελεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών (σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016), την οποία όρισε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ανδρου με την 

αριθμ. 16/2022 απόφασή της (ΑΔΑ: 62Ρ7ΩΨΙ-Κ1Ρ), αποτελούμενη από τους: 

1. Ισίδωρος Νικολάου, πρόεδρος 

2. Ιωάννης Μήλας, αντιπρόεδρος 

3. Ευαγγελία Χαλά, μέλος 

και αφού έλαβε υπόψη της: 

Α) Το νομικό και θεσμικό πλαίσιο του διαγωνισμού, όπως αποτυπώνεται στο άρθρο 1.4 

της Διακήρυξης 

Β)  Τη δημοσιότητα για τον υπόψη διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 1.6 της 

Διακήρυξης 

Γ) Την υπ’ αριθ. 45/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9ΔΣΝΩΨΙ-Α3Ρ) για 

την έγκριση της μελέτης, των τευχών δημοπράτησης και των όρων διακήρυξης, για την 

διενέργεια του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού 

Δ)  Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 

Ε)  Τα από 06/06/2022 & 19/8/2022 Πρακτικά 1ο & 2ο διενέργειας του διαγωνισμού και 
τις υπ’ αρ. 135/2022 & 196/2022 αντίστοιχες αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ανδρου σχετικά με την έγκρισή τους (ΑΔΑ: ΩΔΧΑΩΨΙ-ΖΒΙ & 6ΖΤΚΩΨΙ-0ΚΛ 
αντίστοιχα) 

ΣΤ) Την με αρ. πρωτ. 10385/04-10-2022 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 

προσωρινού αναδόχου και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο 

προσωρινός ανάδοχος μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ στις 05/10/2022, 

αλλά και σε έντυπη μορφή με τον υπ’ αρ. πρωτ. 10582/07-10-2022 εισερχόμενο 

φάκελο στον Δήμο Ανδρου  

συνεδρίασε την Δευτέρα 24/10/2022 στα γραφεία των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανδρου 

και προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου («ΑΚΑΤΤ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»), σύμφωνα 

με το άρθρο 3.2 της Διακήρυξης. 

Διαπιστώθηκε οτι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι 

συνοπτικά τα εξής: 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου όλων των μελών του Δ.Σ. της ΑΚΑΤΤ Α.Ε. 

2. Αποδεικτικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας 

3. Eνιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το Πρωτοδικείο Αθηνών 

4. Πιστοποιητικό Ειρηνοδικείου Αθηνών 

5. Πιστοποιητικά ΓΕΜΗ 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





5 

 

6. Εκτύπωση από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

7. Υπεύθυνες δηλώσεις 

8. Πιστοποιητικά Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητήριου Αθηνών 

9. Τραπεζική βεβαίωση 

10. Ισολογισμοί για τις χρήσεις 2018, 2019 & 2020 

11. Πίνακας κυριότερων αντιστοιχων συμβάσεων έργων ή προμηθειών 

12. Κατάλογος με το στελεχιακό δυναμικό, βιογραφικά σημειώματα, πτυχία, άδειες σε 
ισχύ, βεβαιώσεις εμπειρίας‐προϋπηρεσίας, κλπ 

13. Σύντομη παρουσίαση του οικονομικού φορέα 

14. Πιστοποιητικό διαχείρισης ποιότητας ISO 9001, Πιστοποιητικό περιβαλλοντικής 
Διαχείρισης κατά ISO 14001 , Πιστοποιητικό για την ασφάλεια και υγιεινή κατά ISΟ: 
45001:2018 & Πιστοποιητικό για την διαχείριση της ενέργειας κατά ISO 50001:2018 
του οικονομικού φορέα 

15. Νομιμοποιητικά έγγραφα του οικονομικού φορέα: ισχύον καταστατικό, πιστοποιητικό 
μεταβολών από ΓΕΜΗ, Φ.Ε.Κ. σύστασης, Φ.Ε.Κ. τροποποιήσεων 

16. Καταστατικό & Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης 

17. Πρακτικό Δ.Σ. 

Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κρίνονται πλήρη και σύμφωνα με όσα προβλέπει η Διακήρυξη 

και η νομοθεσία. 

Κατόπιν των προαναφερθέντων, ομόφωνα η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της 

προμήθειας «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» 

στην διαγωνιζόμενη εταιρεία «ΑΚΑΤΤ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 251, 17342 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΤΤΙΚΗΣ, τηλ. 210 

9581101, e-mail: info@akatt.gr, ΑΦΜ 082735142, ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ), η οποία προσέφερε την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 

με την μεγαλύτερη τιμή Τ=1,00, συνολική βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς 108,00 και συνολική 

Οικονομική Προσφορά 750.051,20 € (περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) η οποία αναλύεται ως εξής: 

Α.ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΤΣΕ 1: Γ/Σ ΜΠΑΤΣΙ ΡΕΜΑ + Δ/Ξ ΒΟΡΟΝΩΦ 27.060,00 

2 ΤΣΕ 2: Γ/Σ ΑΓΙΟΥ ΣΑΒΒΑ 19.500,00 

3 ΤΣΕ 3: Γ/Σ & Δ/Ξ ΠΑΛΑΙΟΠΟΛΗΣ 20.430,00 

4 
ΤΣΕ 4: Γ/Σ –Α/Σ ΚΑΨΑΛΑ + Δ/Ξ ΚΑΨΑΛΑ + Δ/Ξ ΑΠΡΟΒΑΤΟΥ- 
ΜΟΛΟΚΑΜΠΟΣ 

39.240,00 

5 ΤΣΕ 5: Δ/Ξ ΠΙΤΡΟΦΟΣ 19.740,00 

6 ΤΣΕ 6: Γ/Σ-Δ/Ξ ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ- ΦΥΡΡΟΗ 22.380,00 

7 ΤΣΕ 7: Γ/Σ ΣΥΝΕΤΙ 2 19.500,00 

8 ΤΣΕ 8: Γ/Σ – Δ/Ξ ΜΕΣΑ ΒΟΥΝΙ + Δ/Ξ ΕΞΩ ΒΟΥΝΙ 27.980,00 

9 ΤΣΕ 9: Γ/Σ ΑΜΟΝΑΚΛΙΟΥ - Δ/Ξ ΑΜΟΝΑΚΛΙΟΥ (ΚΟΥΡΒΗ) 26.330,00 

10 ΤΣΕ 10: Γ/Σ ΣΤΡΑΠΟΥΡΙΕΣ 2 20.230,00 

11 ΤΣΕ 11: Α/Σ ΑΒΥΣΣΟΥ 111.640,00 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





6 

 

12 ΤΣΕ 12: Α/Σ ΣΤΕΝΙΕΣ 65.720,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 419.750,00 

Β. ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΣΕ 10.240,00 

2 ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΚΣΕ 160.880,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 171.120,00 

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 4.000,00 

 
2 

ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
για τρεις (3) μήνες 

10.010,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 14.010,00 

Συνολικά, η οικονομική προφορά έχει ως εξής: 

Περιγραφή Τιμή (€) ΦΠΑ 24% (€) Σύνολο (€) 

Α. Τοπικοί Σταθμοί Ελέγχου 419.750,00 100.740,00 520.490,00 

Β. Κεντρικός Σταθμός Ελέγχου 171.120,00 41.068,80 212.188,80 

Γ. Λοιπές υπηρεσίες 14.010,00 3.362,40 17.372,40 

ΣΥΝΟΛΟ 604.880,00 145.171,20 750.051,20 

Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών 
ολοκληρώνοντας το Γ’ στάδιο του Διαγωνισμού (Ελεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης), 
συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο αποτελεί την εισήγησή της προς την Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Ανδρου, η οποία κατακυρώνει την προμήθεια, σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της 
Διακήρυξης. 

Το παρόν Πρακτικό 3ο συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα και υποβάλλεται στην Αναθέτουσα Αρχή 
προς έγκριση (άρθρο 3.2 της Διακήρυξης).  

Άνδρος, 24-10-2022 

Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών 

Ισίδωρος Νικολάου, πρόεδρος 

Ιωάννης Μήλας, αντιπρόεδρος 

Ευαγγελία Χαλά, μέλος 

 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





7 

 

Εισηγούμαι: 
1. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο 

«Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» 

– Γ’ ΣΤΑΔΙΟ – Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης». 
2. Την κατακύρωση της προμήθειας «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων 

αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» στην διαγωνιζόμενη εταιρεία «ΑΚΑΤΤ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 251, 17342 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΤΤΙΚΗΣ, τηλ. 210 

9581101, e-mail: info@akatt.gr, ΑΦΜ 082735142, ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ), η οποία 
προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με την μεγαλύτερη τιμή Τ=1,00, συνολική 
βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς 108,00 και συνολική Οικονομική Προσφορά 
750.051,20 € (περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 
Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή 

αποτυπώνεται στο μαγνητοφωνημένο καθώς και στο πρόχειρο συνοπτικό πρακτικό, 

μετά την οποία η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. την αριθμ. 11/2019 μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης 
2. τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» 
3. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 
του άρθρου 40 του Ν.4735/20 

4. Το από 24/10/2022 3ο Πρακτικό Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το 

έργο «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου 

Άνδρου». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο 

«Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» 

– Γ’ ΣΤΑΔΙΟ – Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης». 
2. Την κατακύρωση της προμήθειας «Εκσυγχρονισμός Η/Μ εγκαταστάσεων 

αντλιοστασίων ύδρευσης Δήμου Άνδρου» στην διαγωνιζόμενη εταιρεία «ΑΚΑΤΤ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 251, 17342 ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΤΤΙΚΗΣ, τηλ. 210 

9581101, e-mail: info@akatt.gr, ΑΦΜ 082735142, ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ), η οποία 
προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με την μεγαλύτερη τιμή Τ=1,00, συνολική 
βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς 108,00 και συνολική Οικονομική Προσφορά 
750.051,20 € (περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), η οποία αναλύεται ως εξής: 

 

Α.ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΤΣΕ 1: Γ/Σ ΜΠΑΤΣΙ ΡΕΜΑ + Δ/Ξ ΒΟΡΟΝΩΦ 27.060,00 

2 ΤΣΕ 2: Γ/Σ ΑΓΙΟΥ ΣΑΒΒΑ 19.500,00 

3 ΤΣΕ 3: Γ/Σ & Δ/Ξ ΠΑΛΑΙΟΠΟΛΗΣ 20.430,00 

4 
ΤΣΕ 4: Γ/Σ –Α/Σ ΚΑΨΑΛΑ + Δ/Ξ ΚΑΨΑΛΑ + Δ/Ξ 
ΑΠΡΟΒΑΤΟΥ- 

ΜΟΛΟΚΑΜΠΟΣ 

39.240,00 

5 ΤΣΕ 5: Δ/Ξ ΠΙΤΡΟΦΟΣ 19.740,00 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





8 

 

6 ΤΣΕ 6: Γ/Σ-Δ/Ξ ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ- ΦΥΡΡΟΗ 22.380,00 

7 ΤΣΕ 7: Γ/Σ ΣΥΝΕΤΙ 2 19.500,00 

8 ΤΣΕ 8: Γ/Σ – Δ/Ξ ΜΕΣΑ ΒΟΥΝΙ + Δ/Ξ ΕΞΩ ΒΟΥΝΙ 27.980,00 

9 
ΤΣΕ 9: Γ/Σ ΑΜΟΝΑΚΛΙΟΥ - Δ/Ξ ΑΜΟΝΑΚΛΙΟΥ 

(ΚΟΥΡΒΗ) 
26.330,00 

10 ΤΣΕ 10: Γ/Σ ΣΤΡΑΠΟΥΡΙΕΣ 2 20.230,00 

11 ΤΣΕ 11: Α/Σ ΑΒΥΣΣΟΥ 111.640,00 

12 ΤΣΕ 12: Α/Σ ΣΤΕΝΙΕΣ 65.720,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 419.750,00 

 

Β. ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΣΕ 10.240,00 

2 ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΩΝ ΚΣΕ 160.880,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 171.120,00 

 

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ (€) – 

χωρίς ΦΠΑ 

1 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 4.000,00 

 

2 

ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

για τρεις (3) μήνες 
10.010,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 14.010,00 

 

Συνολικά, η οικονομική προφορά έχει ως εξής: 

Περιγραφή Τιμή (€) ΦΠΑ 24% 

(€) 

Σύνολο (€) 

Α. Τοπικοί Σταθμοί Ελέγχου 419.750,00 100.740,00 520.490,00 

Β. Κεντρικός Σταθμός Ελέγχου 171.120,00 41.068,80 212.188,80 

Γ. Λοιπές υπηρεσίες 14.010,00 3.362,40 17.372,40 

ΣΥΝΟΛΟ 604.880,00 145.171,20 750.051,20 

 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω 

απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας 
σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την 

κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 
 

   Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  250/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ





9 

 

      Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

     Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Αθηνά Μακρή 

2. Αναστασία Μπιθικώτση 
3. Αντώνιος Αντώνογλου 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. 

 

Δημήτριος Λοτσάρης 

 

ΑΔΑ: 6ΝΛΞΩΨΙ-5ΧΑ




		2022-11-01T12:19:05+0200
	Athens




